CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 25/2025                        Taipu/RN, 12 de Maio de 2025.

ASSUNTO: Encaminha pesar pelo falecimento da Senhora Geralda Gomes
dos Santos, externando condolências à família.

Destinatário: Familiares da Senhora Geralda Gomes dos Santos,

Ao Egrégio Plenário,

Faleceu dia 10 de maio de 2025, a Senhora Geralda Gomes dos Santos,

mãe, avó, irmã, tia, uma pessoa que deixou uma grande marca na comunidade

do Arisco dos Barbosa, ser humano de grande estima por todos que a

conhecia, deixa um legado de exemplo de fé, resiliência, união e amor. Por isso

estamos manifestando Moção de profundo Pesar aos seus filhos, Francisco

Helio, Maria Geane, Adriana, Francivanda e Simone e aos seus estimados

irmãos, bem como a todos os familiares da Senhora Geralda, pelo seu

falecimento, desejando-lhes que Deus o pai todo poderoso, continue os

confortando e tenham em seus corações as boas lembranças e imagens que

deixou.

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições

propõe à Mesa, ouvindo o Plenário, solicita, portanto, a aprovação desta Moção

de Pesar.

Solicito ainda que a requerida moção fique inserida em Ata e seja

externada à família enlutada as sentidas condolências desta Edilidade, através

de ofício, extensiva aos filhos, irmãos e demais familiares e amigos.

Analice de Melo Viana

Vereadora